[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 02.02.2026г.                                               № 18

р. п.  Духовницкое
Об утверждении муниципального

социального заказа

В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2022 года №568-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части 3 статьи 3 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением администрации Духовницкого муниципального района  от 04.07.20230г №189  «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Духовницкого муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», администрация Духовницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2026 год и плановый период 2027, 2028 годов в Духовницком муниципальном районе в соответствии с приложением (далее – муниципальный социальный заказ).

   2. Финансовому управлению обеспечить публикацию информации о муниципальном социальном заказе в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января  2026 года.

   4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

   5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника финансового управления Зотову О А.
            Глава Духовницкого

           муниципального района                                                                          И. С. Лялин

	2.Сведения об  объёме оказания муниципальных услуг(муниципальных услуг, составляющих укрупнённую муниципальную услугу), на 2027 год(на 1-й год планового периода)

	Наименование муниципальной услуги муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Уникальный номер реестровой записи
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Категории потребителей муниципальных услуг муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Уполномоченный орган (орган, уполномоченный на формирование муниципального социального заказа)
	Срок оказания муниципальной услуги муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Год определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Место оказания муниципальной услуги муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Показатель, характеризующий объем оказания муниципальной услуги муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)
	Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной  услуги муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную  услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную  услугу)
	Предельные допустимые возможные отклонения от показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

	наименование показателя
	единица измерения
	оказываемого государственными казенными учреждениями на основании муниципального задания
	оказываемого государственными бюджетными и автономными учреждениями на основании муниципального задания
	в соответствии с конкурсом
	в соответствии с социальными сертификатами

	наименование
	код по ОКЕИ

	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ72000
	техническая, очная
	028 дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	 Управление образования администрации Духовницкого муниципального района
	1.01.2027-31.12.2027
	2027
	РФ
	Количество человеко-часов
	Человеко-часы
	539
	0
	936
	0
	258
	2

	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЖ96000
	естественнонаучная, очная
	028 дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	 Управление образования администрации Духовницкого муниципального района
	1.01.2027-31.12.2027
	2027
	РФ
	Количество человеко-часов
	Человеко-часы
	539
	0
	3162
	0
	0
	2

	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ20000
	физкультурно-спортивная, очная
	028 дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	 Управление образования администрации Духовницкого муниципального района
	1.01.2027-31.12.2027
	2027
	РФ
	Количество человеко-часов
	Человеко-часы
	539
	0
	660
	0
	0
	2

	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ44000
	художественная, очная
	028 дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	 Управление образования администрации Духовницкого муниципального района
	1.01.2027-31.12.2027
	2027
	РФ
	Количество человеко-часов
	Человеко-часы
	539
	0
	1104
	0
	678
	2

	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АЗ68000
	туристско-краеведческая, очная
	028 дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	 Управление образования администрации Духовницкого муниципального района
	1.01.2027-31.12.2027
	2027
	РФ
	Количество человеко-часов
	Человеко-часы
	539
	0
	204
	0
	0
	2

	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	804200О.99.0.ББ52АН48000
	художественная, очная
	030 дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
	 Управление образования администрации Духовницкого муниципального района
	1.01.2027-31.12.2027
	2027
	РФ
	Количество человеко-часов
	Человеко-часы
	539
	0
	90
	0
	90
	2

	42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	854100О.99.0.ББ52БР20000
	социально-гуманитарная, очная
	001 Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	 Управление образования администрации Духовницкого муниципального района
	1.01.2027-31.12.2027
	2027
	РФ
	Количество человеко-часов
	Человеко-часы
	539
	0
	666
	0
	288
	2

39